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Gwałtowny spadek dolara!
Ola/arcie kongresu męiłnlnep w Krakowie.

Ś m ie rte ln a  ja z d a  p r z e z  most kolejowy.
W  sprawa postu! tów «***a$y 

l.vowstie:.
Warszawa. Tal. wl. fen) Dyrektor Karał 

Orodkl imerwenjowal dziś w Prezydium Rady 
Mitustrów Jrmenera wydawców lwowskich w 
sprawie ciężkiego położenia prasy małopolskiej, 
domagając się pewnych uig d.a wydawców pism 
polskich we, Lwowie.

Żądania przedstawione przez dyr. Grodkfego 
zostaty przyjęte przychylnie, a sprawa załatwie
nia postu'atów prasy małopolskiej znajduje się na 
pomyślnej drodze.

O ZJEDNOCZENIE STRONNICTW LEWI
COWYCH.

Warszawa. (AW). B. iposel Stapmski oświad
czył współpracownikowi „Kuriera PoJsJcogo“ cc 
następuje:

Przybyłem do Warszawy, aby na m ejscu 
wśród posłów propagować dążetfo do zjednocze- 
nb stronnictw udowych i w tym cehi odbyłem 
szereg konferencji P. S. L., Past j Wyzwolon a. 
Odn oslem wrażenie, że tendfeocjje w kierunku zje
dnoczenia są sine w r aa kuhacb.

W tej stprawłe odbędze się 3. marca w  Kra
kowie zjazd stronnictw lewicowych. P. S. L « na 
którego porządku dzeonyA znajdują się najżywot
niejsza kwestje 1 na bardziej palące Jbyć a bo ule 
być“ naszło ruchu.

NOWY WICEMINISTER SKARBU.
Warszawa. Tel. wl. (w) W Mb. skarbu oma

wianą jest sprawa nominacji nowego wicemini
stra.

Jako kandydata wynrenają dyr. Banlcn war- 
szawsko-gdańskicgo p. Miedzelewskiego.

«—wi ii' . ■
OKROPNE SCENY W WIĘZIENIACH RO

SYJSKICH.
Ryga. (PAT). Z Petersburga donoszą, że w 

Yrtęzen aoh czerezwyczajki m ul. Gorocbowej 
dzielą sę straszne rzeczy.

W ostatn m miesiącu zdarzyły się tam dwa w y  
padki samobójstwa, jeden zaś z w ężu ów po 
siedmłn dniach głodówki dostał pomieszania, 
zmysłów.

ŚMIERTELNA JAZDA PR ZEZ MOST KOLEJOWY.

(Do artykułu na stropie 5-tj

\



Marka polska idzie w górą!
Gwałtowny spadek dolara.

CO WPŁYNĘŁO NA ZWYŻKĘ KURSU MARKI POLSKIEJ? — MJLJARDOWE STRATY SPE-
KULANTÓW WALUTOWYCH.

Str. 2__________________ -   „OAZETA PORANNA"

Warszawa. Te!, wl. (m) Dziś od rana dolary 
Utrzymują się na wczorajszym poziomie, tj. prze
szło 38 na giełdzie oficjalnej, a poniżej 36 na gieł
dzie nieurzędowej. Uważać to należy za objaw 
dla waluty polskiej pomyślny, jeżeli wziąć pod u- 
wagę, że znacząca sie tendencja zniżkowa marki 
idem. wpływa zwykle ujemnie na kjira waluty 
polskiej. Dziś za marką niem. płacono w Warsza
wie 1-90.

Jak widzimy taktyka interwencji ze strony 
pewnych berlińskich banków oddziałała tylko na 
krótką metę. .

Na wczorajszy nastrój haussy dla marki pol
skiej wpłynęły w znacznym stopniu wiadomości 
o przyznaniu Polsce nowych kredytów w wyso
kości 440 mPjonów franków przez Francję, oraz 
o wpływie walut obcych do P, K. K. P* a w 
związku z tem pogłoski, że p:/.emysł włókienni
czy otrzymał potrzebne kredyty w dolarach i po
wstrzymuje się od zaknpu walut na giełdzie.

Od kilku dni gorączkowe śrubowanie sztucz
nie kursu dewiz zagranicznych musiało upaść, 
przyczyniając wielu spekulantom ml jardowe
straty

Warszawa. (TeJ. wl. (m) W  sferach gospodar 
czych tłumaczą sobie spadek dolara na korzyść 
marki polskiej, mustępującynił okolicznościami: 

Przcdewszystkiem na giełdzie beriłńsk*ej spe
kulanci niemieccy, którzy forsują kurs marki niem- 
w górę, wyczerpali ostatecznie swe środki. Na
stępnie pogłoski o komplikacjach politycznych, 
które rzekomo miały wyniknąć dla Polski pod
czas przyznania potowy pasa neutralnego w Wi
leńszczyźnie, okazały sle zmyślone, po trzecie, 
sfery gospodarcze w PoEcce, które alarmują in
nych i siebie pogłoskami o niebezpiecznych pla
nach finansowych i gospodarczych min. skarbu 
Grabsktogo, zaczynają się nieco uspokajać.

To wszystko wpłynęło pomyślnie na kuns 
marki polskiej i będzie wpływało pomyślnie nadal.

Francja nie praśnie pośrednictwa Anglii.
Wiedeń. (AW). Z Paryża donosi „Jon mar, że 

rząd francuski zawiadomi! rząd ang'elsk:, że nie 
może się zgodzić aa to, aby jego sojusznik wystę
pował w rołl pośrednika. Francja n'e przyjmie po
średnictwa, gdyż konflikt ińenóecko-frlancuskl mo

że rozwiązać jedynie kapitulacja Niemiec;
Kola urzędowe podkreślają, że złagodzeniu na

prężenia mogłoby nastąpić jedynie prze* Ufccpo- 
średnie propozycje niemieckie, z wykluczertem 
wszelkich pośredtoków.

OJprawa Franci! poi ih m  
Bonor Law’a.

Angielski prezydent ministrów Bonar Ław 
w expose swem wygloszonem w parlamencie au- 
g'eIstkJm, krytykował ostro akcję Francuzów w 
Zagłębiu przepowiedział bezskuteczność tej akcji 
i sytuację taką, w której Francja zmuszoną 'będzie 
zwrócić się do Anglii z prośbą o interwencje. Pra
sa francuska wyraża zgodnie niezadowo.enie z po
woda powyższego oświadczeń .a La wa. Dzienniki 
paryskie zStlltone do Quai d'Ursay zastrzegają sę 
stanowczo przeciw wszelkiej interwencji angiel
skiej teraz i w późniejszym czasie. ,Petit Par*- 
sien“ ostrzega, że Ameba n?e powinna się łudzić ja- 
kąiś ustępłiwośclą Francji w sprawie reparacji. 
Konf kt obeery z Niemcami przybrał już charakter 
walki aż do ostateczności. Kompomis jest wykhi* 
czorty, jedna ze stron odnieść musi stanowcze rw y  
cięstwo. Niema Francuza, któryby wątpił chociażby 
na ctrwSę w ostateczne zwyc ęstwo Francji. Niemcy 
muszą być upokorzone i przekonane, żc nadszedł 
czas wykonywania i spełniania obowtsgzków' trak 
tatowych. Francja nie będzie szczędził* sil, ant e~ 
nengji, by akcji swej zapewnić zupełne powodzenie, 
Pesymitem rządu angielskiego i angielskich rmjtów 
stanu n kt we Francji nie podziela, tembardzlej; że 
w duszy żadnego Francuza ne pojawiło s ę dotąd 
rożczarowan e. Rząd francuski wiedział dobrze o 
tern, że akcja w Zagłębiu obliczoną być muSl na 
czas dłuższy, Iłczyl sifc z silnym oporem Niemców, 
poczynił jednak także najda oj idące przygotowa
na, aby opór ten złamać i płan akcji francuskiej do 
najmniejszych szczegółów urzeczywistnić. Każdą 
propozycję pośrednetwa ze strony rządu angiel
skiego uważanoby w Paryżu jako próbę osłabie
nia energii Francuzów, a nawet udzielenia pewnej 
chociażby moralnej pomocy Niemcom. Ż e przepo
wiedział Bonar Law, że Francja wcześniej Cty 
później zwróci się do Angfji z prośbą o pośredni
ctwo, Francja ma dość s:t, by skrupulatnie obmyśla 
ńy I przygotowany p an przeprowadzić. A nkróó 
francuski jest Zdania, że przysługuje mu przynaj
mniej prawo żądania od Anglików, by w watce e 
byt planów jego nie paraliżował.

Dr, JewA

NORMALNA WYSYŁKA WĘGLA Z OKUPOWA.
NEGO TERYTGftjUM.

Dflssełdorf. (PAT). Wysyłka węghi t  okupo
wanego Zagłęb a odbywa się regularnie. Codzien
nie odchodzi 6—7 pocągów z węglem. Wczoraj 
zatrzymano 28 wagonów z półfabrykatami. Ani je
den poerąg i  węglem nie odszedł do n eokupowa- 
nych części Nien. ec. Do AzacI ‘^Jchodzą w dal
szym ciągu beLinfid z węglom.

ZABIEGI POLITYCZNE L. OBOROWA.
Londyn. (PAT). Nastąpiło tu połączenie ołni 

odłamów partji liberalnej, a mianowicie frakcji 
Lóyda George*a i grupy Ascpirtha. Zdaniem libera
łów, połączenie to wyjdzie na korzyść pracy pan 
lamentarnej.

NA MIEJSCE BALFOURA I ORD CECIC.
Londyn. (PAT). Jak donosi „Daily News**, yr

angielskch kołach politycznych przypuszczają, lź 
delegatem angielskrn do Ligi Narodów na miej
sce Ba foura opanowany będzie lord Robert CeciL

..........................................  Hr. 0Q?3

POSELSTWO FRANCUSKIE NA LITWIE.
Paryż. OPAT.) Złożony został w parlamencie 

projekt ustawy przyznającej kredyt w wysokości 
J73 000 franków na utworzenie poseU^wa tran* 
cuskjego na Litwie.

z  DZIAŁALNOŚCI POCZTOWEJ KASY 
OSZCZĘDNOŚCI.

Warszawa. (PAT). Liczba uczestników w 
obroc:o ęszczędnoócówym P. K. Q. wynosiła t. 
Stycpn *  1922 — 44672 osoby.

Dn a 31, grudnia 1922 — 52939 osób. Wkładki 
na kontakt oszczędnoścowy wzrosły z 3696 rotŁ 
mk. na 5296 xsij mk. Z obrotu oszczędność owega 
korzysta przede wszystkie m ludność miejska.

Kanclerz Cuno prowokuje!
NIEMCY ZAMIERZAJĄ NADAL TRWAĆ W OPORZE I NIEUSTĘPOWAC Z OBRANEJ DROGI,

ZA ŻADNA CENĘ,
tferftn. (PATA Na dzistejszetn posiedzeniu Ra- I Zaznaczył dalej, że rząd Rzęszy w  porożu- 

<fy gospodarczej kanclerz Cuno wygłosi! przemó-j pileniu z rządam* państw związkowych postano
wienie o położeniu politycznem a w szczególności \ wił nie schodzić z obranej drogi, chociażby ona 
o ostatnich zajściach w Zagłębiu Ruhry. Podkre- j był# jak najbardziej ciernistą. 
ś!H on siłę niemieckiego oporu | chęć trwania w o- Kanc erz zakończył apelem do utrzymania 
porze i| I Jedności narodu niemieckiego,

RadeH Sobelsohn w zinleli.u Ruliry!
A g it u j e  w ś r ó d  ż o ł n ie r z y  f r a n c u s k ic h !

Paryż. TeL w{. (w ). Dlcsseldorfskl kores
pondent „L :berte“ donosi swemu pismu, że 
Radek Sobelsohn znajduje się incognito na 
obszarze Ruhry | agituje wśród żołnierzy 
•francuskich (!) w celu zachęcenia Ich do bun

tu na wypadek, gdyby doszło do rozru
chów (I), " 

Francuską w ladze okupacyjne poczyniły 
ostre zarządzenia w oehi przeciwdziałania 
agitacji Radka i lego aresztowania.

Cziczerin nie wierzy w wyijuch wojny
UWAŻA ZA KONIECZNA INTERWENCJĘ AMERYKL

Moskwa. Tel. wl. (O) Po powrocie do Mo
skwy Cziczerin udzielił dziennikarzom sowieckim 
wyjaśnień w s/prawie sytuacji politycznej, wywo
łanej konfliktem francusko-nietru, mówiąc, że mi
mo groźnego napięcia wybuch nowego konfliktu 
światowego w zach. Europie w najbliższym cza

sie nie jest prawdopodobny.
Do osiągnięci* porozumienia francusko-nfe- 

mieckiego potrzebna jest zdariem jego koniecznie 
interwencja Ameryki, tylko w takim wypadku wo 
gole Interwencja może nucć skutek.

Moskwa. (Tel wł. O). Lenn opub fkowal w 
„Izwiestiach** dłuższy artykuł, w  którym domaga 
się reorganizacji aparatu państwowego w ten spo
sób, aby dotychczasowy komitet centrałny partii 
komun ist. przemieniono na ofejajna ciało, noszące 
nazwę „Najwyższa konferencja partyjna** i załat

wią toby najwainkrsje sprawy państwa, przekazu 
jąc ąprąwy bieżące poszczególnym burom. Zda 
iyetn Len'na nieodzownym wąwnfc-em daszegt 
trwania republ?kl sowjecktoj jest fć&ła współprac; 
między robotnikami a wjęćoiaJwunJ, do której do 
pości się } burżoazlt.

Kupujcie Złotą Pożyczkę
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JaK się tworzą Kursa giełdowe?
Sceny t  życia oficjalna] gteMy lwowskiej.

(eh). Wrpanlały gmach Izby handlowej przy 
UL Akadem ckiej, mieści w  sobie na par.erze 
obszerna halę, zazwyczai cichą i spokojną, która 
ty .ko przez jedni SOtuz nę pollidnową przedstawia 
dla oka przybysza obraz szczególny i niezwykły. 
Jest to geiua oiicjana. Gdy na zegarze wyhile 
godz 1-sza, poczyna się sala ożywać. Ze
wsząd przybywają zastępcy wek'eh banków, ol-: 
brzymich przeds ęb orsrw handlowych t przemy
słowych, by tutaj miedzy sobą w oiiugu jednej go
dziny dokonać transakcji idących niejednokrotnie 
w zawrotne sumy. Twor2ą iazem jeden zbity 
tłum rozgorączkowany i zdenerwowany w miarę 
napływających drogą telefoniczną w eści o kur
sach g.eld zagranicznych, szczególnie krakowsiktej 
I warszawek ej. Co clrwiia rozbrzmiewają w ha.r 
krótka, magiczne słowa: „daję1", lub „borę“ . Dy- 
Szące nam etnościg. twarze, z tspragn eniem ocze
kują pomyśfnego kursu, robią dziwne wrażenie na 
tr&przywyk tym do ipodobnych scen w dzu. Wrza
wa, tumult, zg elk n:eap:.sany wzrastają tymcza
sem. z każdą chwiią wprawiając w oszołomienie 
przygodnego widza.

Do biurek sekretariatu Giełdy, roznreswrzo- 
Bych w środlkti hak, tłoczą s'ę coraz to nowi u- 
czestncy, celem zarejestrowania na specjalnych 
kartkach przeprowadzonych transakcji Kun 
sprzedaży notowany jest zaraz aa tum eszczonej o- 
botk tabTicy, która wkrótce staje sę ośrodkiem, 
dookoła którego skupują się coraz to większe rze
sze uczesników, wodzących rozogn'xmem oczyma 
po tabScy, teraz już prawie caikow!cie pokrytej 
dług-m szmurem najodm enniejszycb kursów, danej 
■kcii, waluty, czy dewizy.

Wśród tworzących srę drobnych grupek u - 
czesfn ków, radzących się c;ćho a gorączkowe nad 
coraz to nową sytuacją, dae się nagle słyszeć po
tężny. jak grzmot s!lny glos; to jeden z tych licz
nych su"Kes'ionerów giełdowych, którzy na ze
branie} masie stłoczonych cał wywierać zwyk ł po 
tężny, fascynujący wpływ. Są to królowie giełdy, 
hypno yzwący zazwyczai większość zebranych. 
Przyznać im trzeba, te umeją sobe nadawać ton; 
twarze ich zdradzają n'etrg*ętq, żelazną stanow
czość i pewność siebie, a to się zebranym podoba 
To rei często -dą na lep łych leaderów giełdowych, 
krórzy wykorzystują pomyl ną koniunkturę i swój 
magiczny wpływ na ogół. wykupują masami dane 
walory, by za cbWlę rozpocząć akcją odwrotną, 
sprzedaży, ale... już po wyższym kursie. Zresztą 
Hddy z uczesników liczy s ą z rem, że fortuna va- 
rtabłlłs, aie również pomnąc o drugiej części pązy- 
slowia, że Deus Merkury j dla grających na g eł- 
dz’e jest m rab lis, nie oddają się przykrym rozmy- 
Ianiom po neudalej transakcji, lecz przeć'wn e, z 
pozornie pogodną twarzą, nadrabiając humorem, 
tembardz ci namiętnie rzucają się w w r  caeuścl 
giełdowej.

Tacy to są ludzie, błorrcy udz;al w trans- 
akcijach giełdowych. RozJgranych namiętność n ; 
uśmierza nawet dom >śny dzwonek, przypom-na-

jący zebramyiu, że zbliża się konec transakcji. Na 
sali, jakby na przekór temu hasłu, wzrasta oży- 
v’'wi.le„ Dopiero drugi dzwonek robi swoje. Gieł
da zaczyna s'ę zwolna opróżn ać. A e u e wszyscy 
wychodzą Trzeba znać psychologię graczy, by to

zrozum'eć; irajzar leklujsi z nich pozostają, •worząc
z\\ar„ą grus>Kę w jednym rogu hali, by tu jeszc&* 
"fugo przeprowadzać transakcje, ae już— nlcott- 
cjame! Wreszce i dla n cii zbl ia s ę godzina, w 
której trzeba naprawdę opuścić salę.

Teraz ma jeszcze ostateczny glos sekretariat 
giełdy, który zb era się na zwyktą, 'krótko rwalą 
naradę, ce em wydania dodziennego biuełynu, tak 
skwapliw x> nazajutrz przez' u ©których czy tatiego.

Ważne narady w  min. skarbu.
OMAWIANO SPRAW Ę WPROWADZENIA MIERNIKA ZŁOTEGO. -  KATFGORY

CZNV s p r z e c iw  b a n k ó w .

Warszawa. Te5 w l  fm). Dzrś rozpoczęły ki polskie], jako waluty, z  naszego żyda 
ŝ ę w Min. skarbu nzrady przedstawicieli 
sfer ekonomicznych, w sp-awie zamerzeń 
Min. skarbu, dotyczących wprowadzenia 
miernika złotego.

W kpnłerencji uczestniczyli przedstawi
ciele związku banków warszawskich, związ
ku banków małopolskich i związku banków 
Polski zachodniej, dalej przedstawicie^ rady 
giełdowej, centralnego związku handlu prze
mysłu góm.ctwa 1 finanse /, związek z:emian, 
związek Kolek rolniczych, związek koopera
tyw j t. d.

’ Pozatem został zaproszony na konferencję 
szereg poszczególnych działaczy z tytułn o- 
becir’w hib kędyś zamowanego stanowiska.
M"ędzv innymi wzrcli udział w obradach: b. 
min. skarbu Michalski, pełn acv obowiązki dy
rektora P. K. K. P. Rybiński, dyrektor P. K,
O, L łn d e  j in n i.

Sfery gospodarcze przywiązują do tych 
narad bardzo w'e'kq wagę.

Warszawa. Tel. wl. im). Na dzisiejszej 
naradzie w MH. skarLu związek banków 
przedłożył min. rezoiure. uchwaloną na o- 
slatniem sv cm posiedzćryu. Rezolwcia ta ty
czy sle wprowadzeni złotego polskiego do 
dzit-dzłuy operaof kredytowych i brzmi:

, Związek banków doszedł do wniosku, że- 
1) Z-eaHzowanie wsrv>fnrvanego projektu 

stanie sle ntitUrtem wv»śc!a dó wyparcła mar-

go
spodarczego, a tem samem do dalszego i w 
skutkach swych zgubnego obniżenia się jej 
wartości.

2) Zastosowanłe w życiu gospoda-rczam 
złotego przyśpieszy proces, wyrównania s’ę 
cen wewnętrznych do poziomu cen świato
wych, co jest równoznaczne z przyśpiesze
niem tempa drożyzny, osłabień em naszej 
sprzedaży eksportowej i y/skutek tego dal
szego spadki: marki po!sk'ej.

3) Wprowadzenie złotego polskiego <lo 
stosunków kredytowych zmusi banki. które 
wejdą na drogę zaciagania zobowiązań zło
tych do uprawiania operacji czynnych równie 
złotych, które zaipewnilyby im równowagę 
bilansową wobec zaś wielkiego ryzyka, 
związanego z realizacją podanych operacji 
może znewoiić banki do wzmożr-ego skupy
wania walut obcYcn, co spotęguje nacisk na 
nas2 ryrek dewizowy.

4/ Wsze!k e  sposoby uzdrowienia waluty 
ś-odkarni technicznemi nie mogą doprowadzić 
co celu.

5) W  Ce Hi uchronienia pafistvT>wydi łn- 
^tvtiicł,i kredytowych przed stratami, wyni
kającym ze spadku walut w okresie pomię
dzy .'dz.elanieim przez nie kredytu, a u- 
mo-zenimi. należy zastosować spectalne sww- 
kł prowizoryczne, jak to c/y nią od dłuższego 
'-raiii banki pn-walne.

Otwarcie Kongresu urzędniczego 
w  KraKowie-

Kraków. (AW\ W  sobotę roapocj -ly sk. w 
sal: tut Pady m%jsk ej obrady kongresu pracowm?- 
ków państwowych z całej Rapltej. w których be
rze udział 203 delegatów rlrgan zacj: urzęduiczycn.

Wysiano te egrauiy do piezydenta Rzp tej. 
marsza^sów, oraz premjerr.

Prezydium honorowe kengresu tworzą: pip.

Krajswsk! .Kraków), Piotrowski (Wa-srawa), Młó 
kosiewicz (Poznań), Pep*el (Lwów), Kisel (SląskJ, 
oraz reprezentant pracown ków na kmsach p. 
Trojan.

Obrady kongresu toczą s!ę w 3 kom's5adr: 
ekonomicznej, uposażeniowej 1 orgauizacyitżsś,
Zjazd potrwa dwa dni.

T

N  p z w y k  y f o r t e l  a m 3 r y  a f c k  e j  

firmy.
(* ) Na oryginalny pomysł Tfpadla pewna nkt- 

mlec“ka i rma rek amowa w Nowym Jorku.
Opla:a od jednego lstu reklamowego wynosi 

obecn e w Ameryce dwa centy, a ponieważ f rma 
wysyła dziennie tys!ące takiich listów, więc nawet 
jak I na amerykańsk o stosunki, oplata pochbjna 
•bardzo znaczne sumy.

Cóż więc robi pomysłowa firma? Otóż "wy
syła sobie poproś tu wszystkie owe listy z Nowego 
Jorku do centrali w Berlinie, skąd za opłatą 50j 
fen gów od listu wysyła ie z powro em do ame-J 
nkańskich adresatów. Warszawa. Teł. wl. (m) Według Wormacji

Wystarczy spojrzeć na .edułę getdową i po- podanych ^rzez Min. rolnictwa z obszarów całego 
fów nać kurs n.ariR n emieck'fij z do a rem, aby zro- państwa, śnieg który' spadł w osiarn.ch czasach 
guraieć korzysek wyn kaiąte z  podoi nego przed- , wptynąl pomy§tntó na m a  orńnfn. 
sięwzięcia, W  związku * bardzo ciepłą potową zimy.

Południcwa część pasa została już całkowicie
Warsrawa. Tćl. wl. (m) 

p-zyznanej nam części pasa 
je naprzód normalnie. Południowa częśc pasa zo
stała jut całkowicie zątęta, zaś północna część od
cinka Ł zw. I n a Sau’-y zostarly obsadzone ptaw- 
dopodobnie w dniu dzisiejszym.

Przebieg operacji !«s‘ jak pbocnle spokojniej
szy. Strzelanina praw ie wszędzie ustała. Wojska

zajęta. — Litwini zachowują się blenda.

Akcja obejmowania litewskie tam, gdzie nasze siły, nawiązały z memi 
neutralnego postępu- bezpośredni kontakt, zachowują się zupeudc 

biernie.
W dniu jutrzejszym akcja obejmowania pasa 

ne*ttra‘nego na być zakończona. Litwin) nato
miast nie rozpoczę l jesz:ze dotąd obejmowraJa 
przy znanej sobie części.

T

Pomyślny stan ozimin.
oziminy znacznie wybujały. Cbecny sian ozrmh* 
na gruntach piaszczystych i fo'warkŁch suchych 
iest zupełnie dobry, w średnich zadowalniający, a 
jedynie na gruntach v i^oa  ych mato pnrepusa 
czujących, średni.
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P/z vlełdłalacym <lo stolicy
polecamy wyśmienitą kuchnię cieszącej się nadzwyczajną popu

larnością pierwszorzędnej re s ta u ra c ji

„ E S P L A N A D A ”
Warszawa, Marszałkowska 113 (róg Złotej)

B u fe t o b fic ie  za op a trzon y  w  d o b o ro w e  zakąski. W i lk i w yb ó r  o d 
leżą  łych w  n p ierw szo rzęd n ych  m arek  zagran icznych , ssos

lilie z c r  m fronser ngjw lg^sz^go «? W arszaw ie zgspclu

T e l e g r a m ! ! ! T e l e g r a m !  i  i

M U S ! !
Wkrótce wyrśnieire nader ciekawej historji sławnego artysty Wiktora BIEGOŃ5KIECO

D ura Falski na fcrcs?th Wsthsiinlsh.
>

Q ponową ochrom polskości K re s ^ e j.
Co powoduje rriealzatie osadników paittlch?

III.

ROZRZUCENIE OSAD I ROZTAPIANIE SIĘ W  ŻYWIOLE OBCYM. -  WAŻNA ROLA 
X O SQ O lA  I SZKOI Y. - NIECH RZĄD OTOCZY OPIEKA TE CENTRA POLSKOŚCI.

sku, aniżeli dzieęj miefscowe**.
W e wsiach n m'eszanej ludności, gdzie je- 

Jnak yoiska szkoła przeciwstawia się rusk^J

Powracając do wiejskiej ludności polskiej 
podkreślić trzeba jakp moment najwięcel rzu- 
^ ją c y  się w oko. że jej rozsiedlenie ne jest 
zwarte, lecz po największej części nos] ćha- 
rakrei ścisłego współżycia z  miejscową lud- 
•nością ruską, Okdczność ta mieści też w so
bie da nas bardzo wielkie niebezpieczeństwo.

Akcja osadnicza we w tej mierze nie po
prawiła. owszem przeciwnie chwyciła sic po 
"największej części zupełn e nierealnej myśli, 
przeflaocowania spotykanych na Zachodzie 
Si ‘notfziełnycii zagród chłopskich, na tutej
szy teren. Żyjąc wśród żywiołu obcego, któ
ry utrzymywany jest przez n'ezm'ęrrie licz
nie rozsiany kler ruski w nastroju wrogim w 

/.stosunku do wszystkiego, co polskie chaiak- 
ter rozprosz kowam gu rozsiedlenia niezmier
n i  osłabia sap^spoczucie narodowe żywiołu 
polskiego. Tak rozprószony żywioł polski 
łatwo ulega pokusie rezy gnowania dla świę
tej zgody ze swej polskości na korzyść harmo
nijnego współżycia, szczegółrle pod obuchem 
groźby, be z cnwllą gdyby Rusiui kiedyś mie
li się dorwać do władzy, i  o jak się sami w y
rażają: budem rtzaty Lachiw".

Jest to
hasło, odzwierciedlające n«łw ymowufiej 

poziom ich kultury. 
fe~2 my musimy miejscowe wawink) ocenić 
całk?em trzeźwo I romyśleć nad środkami 
zaradrzemi, które bv zneutralizowały tę psy
chozę.

O ile wieśniak w takich warunkach ma 
być utrzymany dla polskości, musi żyć w sil
nych ł wewnątrz zamkniętych skupieniach 
1 ofiierać się o te dwa ośrodki kultury i cywi
lizacji, jakiem] są na wsi

kościół 1 szkoła.
Jeżeli jednak osadnictwo stwarza osfetPa. 

*razrzucone na przestrzeniach w feto kilome
trowych, lub gdy osadnicy waiskaTri są po- 
nrfędży większości ruskie, czyż można s!ę 
wówczas -dziwić, że ten osadiók. ekonomicz
nie słabszy nie mogney s’e obejść bez pomo
cy  gospodarcza zmaezr e silnie iszego i oddaw- 
m  jhi tu osiadłego sasada gwoli możności u- 
zyskania od piega teł pomocy ooslutniie sle w 
potoczne! mowie językiem ruskm 1 cieszy się 
wprost, jak to zresztą nierzadko się spotyka, 
ite ..Jego dzieci już narwet lepiej mówią po ni-

1 gdzie polski ksiądz na rnejscu przeciwdziar 
łać może kulturalną pracą zgubnemu wpływo
wi i robocie popa ruskiego, lam w całej oefni 
uwydatnia s'q

wyższość nasze! ide!i narodowo! 1 nasze] 
kultury.

Tam też zauważyć można prąd całkiem 
przeciwny, idący w naszym kierunku i wzma
cniający nasj szeregi.

Nie należy jrę łudzić że nas! rrofco^czo- 
wie. których parafje obejmują kilka wsi, od
dalonych od probostwa po kC-ka i k lkanaście 
kilometrów, megn tam odgrywać role krze
wicieli i oręaown Lów polskiej idch państwo
wej.

Rzad nasz i wyższe sfery kuścichw: mu
szą wytężyć jak nainforrzy ejfszą pracę, 
ażeby przez odpowiednią działalność ucbn> 
nlć żywioł poiski od zatracenia poczucia pol- 
sCośc* i przynależności narodowej.

Mylne jest mniemanie, że probostwa «Kr 
żna tylko wówczas srwarzać a ile się je wy* 
rosażv bogato w ziemię. Calkem przeciwnie; 
ta z emia jest zazwyczaj tylko baiastem. któ-a 
odrywa uwagę księdza w niepożądanym kie
runku, a czyniąc z niego „ob^za.mika“ , odda
la tylko od w ejskiej ludności. Każdy, kto zmet 
dokładnie tutejsze stosunki, będzie mógł przy
toczyć niejeden przykład, stwierdzający t*» za
patrywanie.

Pod względem szkodnictwa posiada pod* 
spawowe znaczone, wystawiane budynków 
szkolnych, choćby bardzo prymitywnych 
wraz ze skromnetni mieszkaniana dla  nau
czyciel!,

O reszty już nietrudno. Wszystko jest na 
najlepszej drodze, ażeby jednak doprawdy br
io dobrze, musimy się domagać od miarodaj
nych czyimków, ażeby w myśl przytoczo
nych wywodów, wszelka tu prowadzuna ak
cja państwowa była nacechowana celowością 
i zupełną świadomością skutków, jakie ona 
pociągać będzie, oraz alżeby raz powzięte po
stanowienia przeprowadzone były z caią sta
nowczości, któraby zjednała dla naszej wła
dzy ten dla tutejszych slusuutców n eodzow- 
ny autOiyiteL

Wiadomości z Stanisławowa
DOBRY PRZYJACIEL.

(x) Onegdaj przed południem przyszedł do 
Michała Przysiężn:uka, zam. przy ul. Królew
skiej I. 2102 w Stanisławowie, przyjaefo! jego 
Franciszek Bant. Sl^orzystau szy z nieobecności 
Przysięźnrków, przedstawił się on gospodyni do
mu Marji Schereir, że jest bratem Przysężniuka 
i od niej zażądał siekierę, by nią mógł odpić drzwi, 
albowiem Przysiężntok zgubił ktucz ud p-omfosz- 
kan:a, a on ma swoje rzeczy zabrać. Do otrzyma
niu siekiery B mt rozbił pomieszkanie Przysięż- 
niuków i z niefco skradł garderobę, wartości około 
-&0.P00 mb, z którą s'ę ulotnił w niewiadomym 
kierunku. Za sprawcą ekspozytura poltcyjno-sądo- 
wa wdrożyła poszukiwania i jest nadzieja, że po
mysłowego ..przyjaciela1* wkrótce ujmie.

GROŹNY POŻAR.
Donie sic no tu, że w zagrodzie gospodarza 

Iwana Goryjczuika w Pnfowic wybuchł pożar . 1 
zniszczył całe jego zabudowania, wartości 10 mi- 
Ijonów marek. Wkrótce ogień się przeniósł na są
siednie zabudowanie Michała Gorgijczuka i znisz
czył stajnie, wartości ? mUtonow marek. Prze
prowadzone dochodzenia przez posterunek poli
cyjny wykazały, i *  ogień powstał wskutek wadli
wej budowy komina, od którego zajął się dach 
Kryty słoma.

4

W łam anie do kasy pocztowej 
w  Bołszowcach.

(Od korespondent* „Gazny Porannej"). tośęi 2d5 500 mko. >
(x) Jeszcze nie przebrzmiało śmiałe wlsuna- Sprawcy do wnętrza urzędn pocztowego do

nic; do Kasy skarbowej w Nał czu, a juiż onegdaj I stali Się nrzez otwa-de drzwi wytrychem. Prze- 
w nocy włamali się dotychczas nieznani sprawcy prowadzone dochodzenia przsz posterunek potł- 
do Kasy urzędu pocztowego w Bołszowcach. cji pańb.-wowąl w Bo-łszowcacr zostały na razie 
Włamywacze rkradlj kiTcanaśdę listów poieco- bez wyniku, lecz zrmna ze sprawności ekspozytu- 
nych amerykańskich z ddarami. 8 I!stów zwy- ra pollcyjno-śuacza w Sta.tteląwow'e zaięła sle 
kłych, znaczków j>ocftowych na 17.781 mkp. uraz wwszukan em śmiałych włamywaczy i obecnie -  
przesyłkę pocztową *  tpwąrami bław^stąymi, war lak informują — jest już na tropię sprawców.

"3
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N IK O Ł A J JACHNO
ZNAKOM ITY BAR YlO tt, we wtorek 2) lutego w sali Towarz muzyczn. 
Bilety w „Reklamie Prasowej* (Gmach Towarz. muzycznego) ul. Chorąśazyzny 7.

H

f ł
francuskie arcydzieło w 6 aktach. W gł. Toli urocza Giną Palermo. Cudowne pastelowe
zdjęcia. Na ito : „Polska-Węgry* międzypaństwowe zawody w piłce nożnej. ftf TlO LEW 
_ _ _ _ _ _ _ _ _  _

Śmiertelna jazda przez mest kolejowy.
(Do tytułowej Ilustracji).

Niezwykle mrożą przejmujący fakt zaszedł 
przed kilku dn ami w Irlandii. Oto powstańcy za
mierzali wysadzić w powietrze długi most kolejo
wy miedzy Lteduff a Temp1.morę. W tym celu 
podminowali ten most, lecz w czasie wybuchu dy
namitu zwaliła sie tylko cześć luku kamiennego, 
a szyny pozostały nienaruszone w powietrzu na 
długości 4 metrów. W kilka minut potem nadje
chał pociąg pośpieszny z szybkością 70 kilome

trów na godzinę, mieszcząc w  sofcie około 200 po
dróżnych. Szczęśliwie jakoś zdołał maszynista' 
przejechać przez wiszące w powietrzu szyny, 
które diwiały się pod wagonami, a pociąg zatrzy
mał dop ero poza mostem, stwierdziwszy, jakie to 
niebezpieczne miejsce przejechał w szybkim pę
dzie, w które m mógł znaleźć grób wraz *  wszyst
kimi jadącymi

P5sarku, ptastującym obecnie godność sekretarza
polsko-amerykańskiego klubu uniwersyteckiego 
w Georgetown. W ubiegłym tyipodHu rozpoczął 
on prelekcje o życiu ta* wersyteckiem w Polsce, 
omawiając szczegółowo stosunki p«on4ące w po
szczególnych uczelniach. Wykłady p. Pisarka 
spotkały się z ogsromnem zainteresowaniem w 
szerokich kołach młodzieży amerykańskiej, czego 
dowodem projekt wycieczki studentów amery
kańskich do Polski w łipcu br. Wyv eczka miała
by na celu zwiedzenie w pierwszym rzęozie wyż
szych uczelni w Krakowie, Warszawie, Lwowie, 
Lublinie i Poznaniu. Obecnie czynione są jut przy 
gotowania do tej wycieczki

Jak podaje ,.Wash. T H.“ koszta całej podró
ży dTa jednej osoby nie wyniosą więcej jak 200 do
larów, co na stosunki amerykański? nie Jest zbyt 
wysoką sumą.

NADESŁANE.

Palacze tytoniu —  podpalaczami.
AMERYKANIE TWIERDZA. ZE-SZCZEGÓLNIEJ NIEBEZPIECZNA JEST KOBIETA PALACA.

<ip.) Statystyka, prowadzona przez amerykań
skie Towarzystwa asekuracyjne od ognia w yka
zuje, źe olbrzymia część pożarów powstaje wsku
tek uieostrożuoścl palaczy tytoniu. Pożary, po
wstałe z tego powodu, przyniosły w ciągu toku 
1921-go 25 mi jonów dolarów szkody, na ogólną 
kwotą 500 mil jonów wypłaconych premii — a 
więc odsetek bardzo poważny.

Z szczególniejszą surowością zwracają się 
cyfry statystyki przeciw palącym kobietom, któ
re obchodzą się znacznie nieostrożniej od męż
czyzn z zapałkami i zapalnymi suibstancjanrL A-rne 
rykanie charakteryzują wskutek tego palenie ko
biet jako niebezpieczne dla państwa i domagają 
się wydania odpowiedniego zakazu ustawowego.

*9 1

Tadeusz Lutczyn
b. L g o a is ta ,  Obrońca Lwowa 

pryw itn y  ik T -vr» Naucz. 6zk l Wyta iyc łi
opatrzony św . Sakram entam i zmarł po ci<)ilci h 
cierpieniach dnia 16 lutego 1923, prsażywazy la t 26, 

w  a >i tka poaostała rodzina aapruaza na po
g rzeb  który odbędzie aią w  n irdzielę e  rada. 4 
po południu z domu i-a oby, « L  św. Zofji L  4 na 
cmen.ars Łyczakowski. 1032

Telegramy.
INSPEKTORKI PRACY W CENTRACH

FABRYCZNYCH.
Warszawa. (PAT). .Kurier Warszawski" po

daje, że sta ran a posła Ładziny w mm pracy ł o- 
grtekl społecznej mające na celu m auowan e nspek 
torek pracy w większych środowiskach fabrycz
nych osiągnęły pomyślny wynik.

W nablilszym czako ma być mianowana In
spektorka pracy w Lodzi.

SKAZANIE OPORNYCH BURMISTRZÓW.
Berlin. ^PAT.) Pte.na donoszą: Sad wojenny 

128 francuskiej dywizji skazał dziś głównego bur
mistrza miasta Oberhausen Haffenstelna na trzy 
lata więź ertia. Heffenstein utrudniał działalność 
władz okupacyjnych, wstrzymując dostarczenie 
gazu I elektryczności na dworzec kolejowy. Za 

"podobne przekroczenia został skazany dyrektor 
elektrowni Basman na 5 milionów marek grzy
wny, a burmistrz Schńffer na dwa lata więzienia 
1 10 mCjouów marek kary.

DR. BENESZ O PROBLEMIE ODSZKODOWAŃ.
Londyn. (PAT). Podczas wywiadu z korespon

dentem „Manchester Guardian** oświadczy! d*. 
Benesz, te  zdaniem jego konieczną jest rewizja 
probemu odszkodowań. Podał równocześnie, że 
najpilniejszą sprawą we Francji musi być odbudo
we zniszczonych terenów, nie zaś ustalanie cało
kształtu sumy długów niemieckich.

7. '  KhAD DENTYSTYCZNY

DrA i m t m  I F r .U R l C H U
Kopernika 12, godi. erd. od 9-1 i 3—5. 653

Pogrzeb śp. B. Ancówny.
Pogrzeb trag cznie zmarłej śp. BogumBy At>- 

oówny, zasłużonej dz 'ennikariŁi i nauczycie lei, od
był się wczoraj popołudniu. Liczni przedstawiciele ! 
św ata dziennkarskiego z prezesem Tow. dzeoni- j 
karzy red. LasJtov.TH.km i prezesem Syndykatu! 
dz ennlkarskiego dr. Voglem, delegacja Lfci K«'b et, i 
której śp. Bogumiła Ancówna była długoletni' 
członkiem, rodz na śp. Zmarłej, grortc byłych jej 
uazenic, oraz przyjąć ół i znajomych odprowadź lo 
zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku na cmen
tarz Lyzakowsiki, gdzie zorały złożone w gro
bowcu rodzinnym.

Tak zamknęła się płyta grobowa nad źycent 
pracowitej d za łączki aa n.wie oświatowej l cenio- 
uej dziennikarki.

Cześć Jej pamięci!
• * w

Redakcja „Gazefy Porannej** od prot dra Prze
mysława Dobkowskiego otrzymała następującej 
treści pismo: „Z powodu zgonu śp. Bogumiły An-
cówrry, która przez długi czas była cchą podporą
Redakcji, głęboko wzruszony jej iosem tragicznym, 
przesyłam wyrazy najserdeczniejszego współczu
cia i żalu**.

•  4 *

Syndykat dziertnkarzy otrzymał z Warszawy 
telegram tej treści: „Łączymy się z Wami w szoze- 
rynn 1 serdecznym smutku nad grobem przedwcze- 
śne trag cznie zmarłej koleżanki Bogumiły An
cówny. Za ICi* sprawozdawców parlamentar
nych, prezes Bazylewsk*'.

Przyjazd młodzieży 
amerykańskiej* do Lwowa.
(ch) Ostatni numer pisma amerykańskiego 

„Washington Times Herald** rozpisuje się szeroko 
o rodaku n^zym, uczestniku walk w obronie 
Lwowa {uAu nawałą bolszewicką, por. Marianie

K R O J N I K A .
Lwów, 18. Ttłfoga 

PRZECIW TWIERDZENIU POSŁA PUTKA. 
Otrzymaliśmy następujące pismo: 
Wyczytawszy w dzfejejszych pismach wiado

mość o ctęźkiem oskarżeń ai w Sejmie przez posła 
Putka grona nauczycielskiego, jakoby ono z dy
rektorem i uc zen ca mi brało ofcjalny ndzal w na
bożeństwie żatobnem za Eligiusza Niewadomaide- 
go, uważamy za swój obowiązek w obronie wła
snej i całego szkodnictwa po/sk ego stwierdzć, że 
ten sam zarzut wypowiedziany w „Dz te imam Lu-, 
dowym" z dnia 7. bm. zaTaz następnego dna fojak" 
n e został odwołany jako z gruntu bezpodstawny. 
Zaprzeczając twierdzeniu posła Purka, zwracamy 
s ę równoczesne do władz naszych “» do Karator- 
jum lwowskiego z prośbą o dyscyip marne docho
dzeni, ceiem ostatecznego wyświetlenia sprawy 
i dania nam pełnej satysfakcji.

We Lwowie, dnia 17. hitego 1921 
Grono nauczy efesko Seminarium źońskiflęcl 

wo Lwowie.

W 450-tą rocznicę urodzin Mikołaja Koperni
ka. Korzystając ze zb orów Ossolineum, LuDotnir- 
skeh, Pawlikowskich i Baworowstocli, jasoież z 
uprzejmości ks. A. Lubomirskich, dr. Czołowskie- 
go i Oleksńskiego, którzy użyczyli1 swoich obra
zów,.-rycin i medali, otwiera Zarząd Muzeum im. 
ks. Lubomirskich w niedzielę dnia 18 bm. o godz. 
ii. przed poł. wystawę ku ikzczmmu 450-tej rocz
nicy urodzin Miko.aja Kopernika. Wystawa obej
muje najstarsze wydanie dzieła Kopernka: „De
revplutk>njlbus orbium ooelesthnn**, podobizny au
tografów jego, portret pendzJa Manca Basaitł‘ego, 
jakoteż cały szereig szachów i rycin.

Konsul Austrji we Lwowie. Prezydent Rzpltej 
udzielił exueouatur konsulowi Austrji we Lwowie 
p. Klemensowi Wilidnerowi, oraz konsulowi Fran
cji w Warszawie, p. Ludwikowi Anque.

Paszport zagraniczny jednorazowy koszto
wać będzie 30 tysięcy marek, paszport zagranic* 
ny wielokrotny 75 tysięcy marek, wiza 10 tysięcy 
marek, książeczka paszportowa 1000 marek.

Miljunówka. Na dzisiejszem ciągnieniu tnffio- 
nówki wygrana padła na bs nr. 0,513-280.

Ś. p. Paweł Stwlertnia. We czwartek zmarli 
w Krakowie starszy raź. kolejowy ze Stanisławo- 
wa. b. poseł do pariamritu aostrjackiago z olot>
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poniedziałek
PREMIERA dramatu o n?cbywa'cj

i

ekspresji w 6 akt. p. n. LAHDRU
13!.s lysj? ifaL0,;!i'"i Człowiek w żelam i] masce
gu stan 3fa wowskiego i b. wteeprezes Koła pol- 
ikiego, Paweł Stwiertna, dzielny obrońca intere- 
■tów po's<k.icłi kolejarzy. Zmarł jako emeryt w bar 
dzo przykrych warunkach. Pogrzeb odbędzie się 
oz-ś. <n uiedzielę. •

Nagły zgon ua sa'i rozpraw. Znany w Krako
wie radca m. Wiktor Suski zmarł onegdaj na udar 
serca w sali sąaowej. gdzie stawał jako śwadek.

13i'ety szko ite dla dzieci emerytów i wdów 
po kociarzach. M mister kolei żelaznych przy zoo t 
dzieciom wyż wym enionych oraz sierotom uczesz 
izającym do szkół w większych środowiskach, a 
fflhjszka lącyin' -stać w podm ejskich miejscowo
ściach bezołatne bilety okre>i'we (szkolne).

Okradzenie kasy. Z wczorajszego raportu po
licyjnego wynika, że ofarą włamywaczy padła 
kasa firmy wodociągowej A. K « łz przy uł. Leona 
Sapehy 57. a nie Towarzystwo „Pootra**. Wła
mywacze zabrali ponad 16 milionów marek w go
tówce, rozb.ia zaś kasa ubezpieczona była w To
warzystwa} ubczp.eezeń . Polonia** przy uL Koper 
nrka 30.

Burzliwy wlec we Lwowie. Wczoraj w połu- 
dn’e odbył się w sad ..Jad Charuzim*' przy ul. 
Berustcma żydowski wiec ludowy. r.a który przy 
był poseł W. Priłuckij. Wiec mat charakter nad
zwyczaj burzliwy,-gdyż Ijcz&ie zebrani na ulicy 
sjomsci usiłowali wedrzeć się przemocą na salę i 
wiec rozbć. Przedsięwzięciu temu przeszKodzila 
jednak polica, która demonstrantów rozproszyła, 
a kiiku z nich bardziej agresywnych nawet chwi
lowo przytrzymała w kcriisatjs^ie.

Konie zrabowane przez bai.dy bolszewickie. 
Banda bolszewicka, która w ! slopadzie ub. r. 
wdarła się z za Zbrucza na mrytorjutn Wsch. Ma- 
loprdsik.l, pozostawiła na rertae posterunku poli
cyjnego w Kopyczyńcach 3 kon!e. pochoazące nie 
wątpuwie z rabunku. Jeden koń, siwy walach, 
lat. 15, 155 cm. wysoki, drug: klacz kara, w siod.e 
białe plamki, 1ew*e ucho przec!ęte, lat 9. 155 cm. 
wysoka: trzeci: k’acz kasztarka gwiazdka na 
czole. 9 lat. loO cm wysoka. Posterunek wzywa 
właścicieli do zgłaszania się

Krwawe o->r«chunk| piroW-ow wiejskich. 
\Vczoraj donieśliśmy o cięikiem pobiciu w Msza- 
ji e dwóch tan-t robotników kolejowych. Jana 
Ssargura i Mko*a:a Maćkowa. Jeden z trch. a to 
Jan Szargut. wieziony do Lwowa zmarł po dro
dze, zaś Maćków walczy w szpitalu ze śmiercią.

Wysłany do Mszany z urzędu śledczego wywia
dowca Kusz'ik srv. ierdził, że krytycznej nocy 
tamtejsi parobcy, a to Michał Senów, Jujan i Sre- 
fau Syweńkowie oraz Stefan Duda, mszcząc się 
za to, że Maćków łj dzień temu pobił n* jakiems 
weseu Stefana Sywcńkę, postanowrJi go obić. W 
tym celu czterej sprawcy zaczałi się na idącego 
w dniu ł5 tan.. Maćkowa z Szmgotem i Seniów, 
wypadłszy z ukrycist, szablą zadał Maćkowowi i 
Szurgocie po klka cięć w głowę. Następnie Sy»- 
weńko strzelił z rewolweru i tratił Szargofa smier 
teinie w głowę. Zabójców, którzy przyznali się do 
winy aresztowano 1 odstawiono do sądu wc 
Lwowie.

JA BIL O W IN
V*wAw, r*tq iłsw i^hpo ł -M  Telefon s

UilłMODTH F"AICWY
p^Lcito/ u ricr. p ow a ;i Itkari^ ie d li p dtii cen a 

a etytu i reki n w i -acentjw  1“ J

Z  teatrów.
„Gwiazda* Babra, wystawiona w Teatrze

W>e'kiiii, pownóiiona jeszcze będzie we wtóre*.
W Teatrze Małym kończą się już przedsu- 

w!enia K edrzyńsklego ,.2abawy w iniłość“, gdyż 
iicbawcif] pójdzie bow «  uisa Wina w era, dotąd 
n egdzie nie grana p. t.; ,M. H. użyuier**,
TEAT7 WIELKI

' Nkdzie’a 18 lutego o g. 3 ,.To co uajważnlej- 
sze“ , sztuka w 4 aktach Jewrre**nowa.

Niedzie a 18 lutego o g. 7 J-obengrin**, opera 
w 3 aktach Wagnera.
TEATR MaLY. '

Wodzie a 18 hrtegn o g. 3.30 ..Sublokatorka**, 
kotneda w 3 aktach Siedleckiego, 

i Niedziela 18 lutego o z ^ Zabawa w mi
łość* komedja w 3 atk. Kiedrzyńskiego.
TEATR NOW OŚCI.

Niedziela '8 lutego o g 3-30 „łapanka-, ope
retka w 3 akt. Beratzkyego 

N:edzie'a !8 łutego o g. 7 ..Za dawnych dohrych 
czasów**, operetka w 4 akuch Stołza.

V

WyniK zawodów narciarskich.
Zakopane. (1 'A  F>. Wczoraj ro/począt się 

p‘erwszy dz en międzynarodowych zawodów nar- 
carsik ch o mistrzostwo Ta u i o n&uzostwo woj
aka polskiego.

O godz. 14 stanęło do s‘artr na stoku (Grana
tów ) 117 zawodników-, Piurwszy rozpoczął sę  bjeg 
sonjorów. Na siarc e wyjwszusano zawodnków co 
pół nMiury. Pierwszy r lochał ze star.u p. Das/yń. 
ski Stuiati. akmizmik, a drugi za nim znany pousjti 
narciarz Kotuius. Długość b egu* 18 km.

*" U nicty w An alówce wzn esono bramę try- 
Otnfulną. przybraną i & c t j a  i flaga nr o barwach 
tycn państw, których i o i c  e biorą udz ał w  za
wodach. W .ozach zaęli miejsca człon-kow e Kom ■ 
łetu honorowego zawodów, przedstawić e e  n>ej- 
scowego saniorządu, przedstawiciele związków 
sportowych, oraz Tczni przeds:awc:«  e orasy 
zwłaszcza warszawskej. W idzów zebrało sję o- 
koło 30cX).

Około godz 15 u k a ja ł s’ę pierwszy współza- 
wodnk, a był nm  R jzmus. który jednak nie zy
skał żadnego z pierwszych miejsc. Do mety przj - 
było ogc'bm 66 zawodn ków.

W  k asie I seujt>rów pierwsze miejsce zcT>by!
Bcitk Franc szeflt (sekcja narc a/^ka Tow. Tatrzań 
skćego) witany owacylnSa njtlafffuinft. Przybył w

p ęimym sty u, robiąc dosńonały czas 58 m u  13.2 
sak. Drugi przybył Miickenbrun 59 min. 3 sek. 
Trzeci przybył Węger Tern Adalar I godt. 15 sek. 
Czwarty Krzeptowski Andrzej 1. 1 godz. I n»jn„ 20
suk.

Z  pośród irmych zawodnków natęży wyróż- 
n‘ó Witkowskiego ze Lw o ' na (Czarni), który o- 
stauiich* 5 kim. przebył o jednej iuv|e, a ntano to 
uzyskał sw.otuy czas t godz. 7 min. u czas gorszy 
od Buf alka ty Iko o 9 nriti. W.tano go też owacyjne.

W  kasie II pierwszy przybył Su'cja Wacław  
t godz. I mu. 50 sek. Drug Krzeptowski A udrze*! I 
I godz. 5 mim. 44 sek. Trzeci f I godz. 6 tn:n. 
42 sak„ czwarty Tcysseyre ł >?odj. 6 m!n. 42 sek.

W  k as'e Ul przybył p‘or wszy Sch lie I godz 
5 mb. 14 sek.. drugi Dowan. W^sier (Mac Buda
peszt I godz. 7 ra n. 28 sek., trzeci Betkiarskl 1 g. 
S min. 37 sek.

W biegu wojskowym przybył pierwszy Zubek 
Józef, szeregowiec D. O. K. V 1 godz. 2 m n. 4 sek.. 
zdobywając równocześnie mstrzostwo narc!arzy 
armji polskiej. Drug: ppor. Wojciechowski ł goć/ 
'3 m:n. 13 sek, trzeci por ftzyntck I godz. 15 rr.i. 
12 sek.

Bieg młodz*Mw odbył ua .
Wzięli w nim udział zawodowcy

i tu nJ| m* to tao
:y od 15 do 18 laL

Pierwszy przybył Gąsicrlca-Sleczka Stanisław,
44 m n. 20 sek, drugi Lankosz 44 aur.. 27 sek.

Kenwnk>m b egów byi lep'. Zlertkewicz, 
sędzią îówtnym ievż. Bobrowski, trasa by'a trud
niejsza n.ż w roku ub egłym, skutkiem czego k ł- 
kunastu zawyds ,ków złamało narty, a k-ku przy
było ao vi*.'y roran onych. •

Pogoda była sl.czoa, órjeg d 'SkuccJy..

DRUGI DZIEŃ ZA W O D Ó W .
0 'eiiefonem od specjalnego sprawozdawcy),

Zakoprue. 17. lutego.
Dz i, w arug m dnai zawodów pogoda nie 

dopisała cośko w;eK.
Zawody rozpoczął bieg dzieci od 'at 10 do 13 

na torze 2 kłm. Pierwszy przybył do mety Ilo*y 
w 6 mm. 21 sek., drug Kaspruś. 3) Lojas.

W bjegu dzieci od lat 13 do (6 startowało 20 
dz ec na terze 9 i pój kim. P'erwszy przybył Ra- 
dz wiłł w 34 min. 30 sek., d'ug) łlaruiak, trzeci 
Motyka.

W biegu rozstawnym wzłęlo tidzał 9 sztafet, 
z których każda sir“adała się z 3 zawodnków, 
P erwszy przybył Nr. 3 R rzmns. arug* ADcken- 
briin, trzeci Bujak w czasie I godz. 12. sen. Na 
mecie powitano szafety owacyjne. Lrugi start 
Nr. 5: Gąsienica, Andrzej tlarn ak ł Wt Tu eja (l 
godz. 1 min. 26 sek.). Trzeć* przybył Nr. 2' Czer- 
w ńskl. Tey^seyre i W tkowsks (obsada lwowska)) 
1 godz. 4 min. 5 seik. Długość trasy 18 Kim Bieg 
rozstav'ny był punktem krJmnacyjnyin dzistej* 
szych zawodów.

Duże za interesowan e n-zbudził beg pan na 
taas'e 8 k^ . z róż,?'cą w znłes en:u 330 m. Pierw* 
sza przybyls pna Anna Scbiie w 33 m'n. 7 scfĉ  
d r g a  Wanda Dtib*eńska 35 miu. 21 sek., irzecia 
Borkowska 39 r, *n. 9 sek.

Bieg patrolowy ze strze’aniem odT>y* słę na 
teren e 12 kVi. z różn!cą w zrresWu 600 m. 
Pierwszy przybył do mety patiol DOK V. Obcer- 
skl kurs- narciarski u Zakoj>aiąm pad lor.iendą 
por. Żymka. Czas 1 godz. 1 min. 23 sek. Drugi 
Przybył patrol DOK VI. pod komendą kap. Kup
czą w 1 godz. 8 min. 31 sek.

Jutro na zikoficzeric odbędą Mę skok) na ma* 
łej i dłuższej skoczni w Jawcazyrie.

ZJAZD  S O K O L S T W A  W  W A H S Z A W T Ł
Dzid. w niedzielę. 18. b. m. odbędzie 

v/ Wai'szaw:e pierwszy doroczny złazd so
kolstwa polskicTO T ow . Sokół pro tek tuje u- 
rządzonte mięttzyd*Jcin'cowcyo rłazdu w  Cie
szynie. Zjazd teji bvfby zaraacm w ie lką  
nrzeg'<tdem wszystkich tetrazd sivkolich orać 
arz-egWem wv-r.vbienia fizycznego wszyst
kich dzielnic (AW ).

w

W IA D O M O Ś C I G IE Ł D O W E .
W  waiutjlch bardzj silna baissa. Wszyst* 

.cie prawe waittty obniżyły s’ę o kilkaset 
punktów. Sztcrling' spad’y n punktów.
W  dziale akcji przemysłowych uwydatnia się 
większy popyt, ku.sh mocniejsze.

Chodorowskie zakończyły kursem 5700U
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Polska Nafta rwarrsowała na 9000. Ćmrofów 
nieefekt. płacono 31000. Parowozy 10750. po
tem 11000 (w Krakowie 12500 dto 12800), 01- 
kosy przejściowo 71500, pod koniec 71000 
Zieleniewski zyskał 2000 punktów j doszedł 
do 75000 (w Krakowie 75000 do 75500). Óafo- 
ta 2 5300 ,x>szła w górę na 5700. Rakszawa 
sfaibsza, 120000. Siersza el. ustaliła się przy 
kurse 5500. Browary 105000, potem tylke 
100000 przy słabym popycie. Pocisk pod ko
niec 4750 '(w Krakowie 5000). Pezet podrożał 
na 8250. Karpalit 11000 1 11250.

Z akcji bankowych kupowano Bank .Hi
poteczny po 2000. Akc. Bank Związk. po 975. 
Bank Przemysłowy przejściowo notował 
4500, zakończył kursem 4400. Za mijonówkę 
płacono 1950.

Dolary zakończyły kursem '40000 (w 
Warszawie 37500 do 38600, w Krakowie 
38950 do 41000). Berlin spadł na 180 pod ko- 
nieć poprawił sie na 185 (w Warszawie 180 
do 190, w Krakowie 181). Budapeszt 16, na
stępnie 17. Holamdja z 17000 potaniała na 
16500. N. Jork u nas 41000, w Warszawie 
37000 do 39375. Londyn obniżył się o 15000 
punktów, spadł na 185000 (w Warszawie 
170000 do 181000, w Krakowie 180000 do 
185000). Mediolan tańszy c 350 punktów, 
przy końcu notował 1800. Paryż rozpoczął 
i zakończył 2400 (w Warszawie 2270 do 
2325). Praga potaniała na 1250 (w  Warsza
wie 1155 do 1165). Wiedeń początkowo 60, 
pod koniec 59 i pół (w Warszawie ’57 do 58. 
w Krakowie 59 do 60). Zurych znacznie spadł 
w cenie, wczorajszy kurs 8250. dzisiaj tylko 
7300 (w Warszawie 7150 do 7175). Franki fr. 
kupowano po 2350. Za korony czeskie płaco
no 12.50, potem tylko 1190, za korony austria
ckie 55.

Tendencja w akcjach lekko zwyżkowa, w 
walutach wybitnie zniżkowa, Usposobienia 
tóryy.lone.

GIEŁDA NIEOFICJALNA!
Wczoraj od rana tendencja zwyżkowa, a 

po południu gwałtowna baissa. Dolary spadły 
0 3000 do 4000 punktów. Inne też w tym sto
sunku. Obrót wieczorem ożywiony. Kupują
cych nie było, bo się obawiają dalszej zniżki.

Dolary amer. 40000 do 40500; 1-kl i 2-ki 
39700 do 4U000; dolany kari ad. 39500 do 39800; 
1-ki i 2-ki 39200 do 39500; marki niem. 220 do 
222; 10-tys. 185 do 190; setki 200 do 210; dro
bne 180 do 200; leje 190 do 195; drobne 185 do 
190; korony czeskie 1300 do 1320; drobne 
1250 do, 1280; austr. stem.pl. 58 do 60; austr. 
przekazy 57 do 58; ruble 5-setki 400 do 410; 
aetkl Kącik 12 do 14; setki zwykłe 380 do 400; 
25 rubli 1.00 do 1.05; 10 rubli 0.90 do 1.05; re
szta drobnych 0.45 do 0.50; 250 rubli 18 do 20; 
damskie tys. 30 do 32; funty szterl. 190000 do 
195000; franki szwajc. 8000 do 8500.

Złoto: 20 kor. 200 do 205000 ; 20 frank. 
186 do 188000; 20 mark. 2\Q do 215000; 10 ru
bli 240 do 245000; dolary amer. 35 do 36000.

Srebro: korouy austr. 3100 do 3150; 5 kor, 
1580 do 1600; floreny 7800 do 8000; ruble 
14500 do 14600.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa. Tel. wł. (m). Na dzisiejszej 

giełdzie warszawskiej na rynku dewiz uspo
sobienie w dalszym ciągu zniżkowe na całej 
Knji. W  dziale papierów publicznych zmiany 
niewielkie. Akcjami obracano po kursach nie
wielkich. Pqszczegółne akcje zwyżkowo.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa. (PAT). Waluty: Dolary Stan. 

Zjedn. 38000; frank! belgijskie 1985; marki nie
mieckie 2.82 i pół.

Papiery wartościowe: 4 proc. państw, po
życzka premiowa 1715.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Kraków. (PAT). Waluty i dewtzy: Dolary 

S t  Zjedu. 41000; franki francuskie 2450; fran
ci szwajcarskie 7700; funty szterl. 185000;

-GAZETA PORANNA*

marki niemieckie 1-50; kor. austr. 6-50; cze
chosłowackie 1100.

GIEŁDA ZURYCHSKA!
Zurych.' (P A T ).  Kursa końcowe? Berlin 

0.02.71; Holandja 210 i pół; N. Jork 532 i pół; 
Londyn 24.95; Paryż 31.80; Medjatan 25.74; 
Praga 15.75; Budapeszt 0.19 i trzy czwarte; 
Bukareszt 2.40; Belgrad 5.15; Sofja 3.01; WaT 
szawa 0.01.25; Wiedeń 0.0074 i pół; austr. 
stempl. kor. 0.0075.

S f r . r *

Perski dywan ponad 5 metr. długości ł 4 szeroko
ści kuplę. Zgłoszeń a z grzeczności pl. Bernar
dyński 12, 11 p. (Osobiste od 4—6 pop). 10371

Młody pies Doberman, okazyjn e do sprzedania. 
Zgłoszenia: Legionów 3, Ii p„ między 11 a 1 w 
południe, 8634

Pianino koncertowe do sprzedania. Panieńska 9. 
Zkitmerman, 1029

|J MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY ' ]

))  O G ŁO S ZE N IA  « ’ia Kancelarie 
adwokacka

UJ NAUKA 1 W YCHOW ANIE P I
U  mm W

dwa piękne pokoje z przedpokojem, w znaka
mi tem miejscu, w pobliżu wszystkich sąjdów, 
oddam w zamian za 3 pokoje z kuchnią, ła
zienką, klozetem w pomieszkaniu, elektryką 1 
gazem. Zgłoszenia do Administracji pod 
„Kancelaria adwokacka*4. 84&2

Nadleśnictwo Zelona poczta Grzy-n-łów p^szuknje 
nauczyciela do 11. gimn. prze rod. i VL wydziałowej. 
Podać warunki. 8909

Dwóch panów poszukuje pokoju kawałunfetego od 1. 
m rca. Lifty R. p. Administracja. "  995

Panna po ma turze sam. poszukaj* lekejL Zgłoszenia 
Adm. pod .Nauczycielka". ' 1003 bez pośrednictwa dam m eszkeme 4— 5 pokoi od maja 

lub września. —  Warunki p «d  „Administrator* de 
Admin. Gaz. Por. 904 •Na wiosenny kurs modnarstwa w  szkole prof. He

leny Waftosiowei wpisy roópoczęly się. Lwów, 
Łozińskiego 4, parter. 1018 POSZUKUJE POKOJU KAWALERSKIEGO, u- 

meblowanego, z osobnem wejściem w śródmie
ściu. Zapłacę czynsz za kilka miesięcy z góry. 
Łaskawe zgłoszenia pod L. Ch. do Redakcji 
„Gazety Porannej".|  PO SAD Y 1 PRACE 0

Kandydat notarjalny z prawem substytucji poszukuje 
posady natyc.jmiast. Tychowie*, post* restante. Mo
ściska. 941

Dwa pokoik) umeblowane lub bez na ordynację 
lekarską poszukuję. Zgłoszenia, pod Lekarz da 
Administracji. i0Qg

Zarządca agronomiczny s długoletnią praktyką poszu
kuje posady od 1-go marca 1923 na ordynarją. Gór
ak!, Lwów, Kacbin w-kiego 1. 77, 969

Za mieszkanie w śródmieściu dam pożyczkę. Zgło
szenia pod .Pożyczka** do Adtni. 1006

Adw okat dr. Marg lies w  Chodorowie poszukuje na
tychmiast rutynowanego koncypienta. 997 Przyjezdny poszukuje pokoju we Lwowie. Wa

runki wedle umowy. Zgłoszenia pod Pokój da 
Mura ogłoszeń A. Oelksa, Tarnopol, Wałowa 2,

8629
Bucha! ter-ka z korespondencją francuSko-n:em'e- 

dką, sita pierwszorzędna, poszukiwana. Oferty 
składać z odpisem, świadectw firma Stanisława 
Wrońskiego Synowie. Lwów, p i Mariacka 10.

1012
Poszukuję pokoju umetśowunegu. Wroński plac- 

Mariacki 10. 1013

Która osoba kulturalna wynajmie pokój kawalerski 
Pod Doktor. 101®

®  KUPNO , SPR2BDA& JBUflAJA P j
1.

Oleie maszynowe motorowe, automobśowe, Hil. 
Badian, Lwów, Janowska 24. * 901

P  MAŁŻEŃSTWA ||

U J _  1 .  _  i kamienie młyńskie rołeca M. STEINHAUS
w a i c e  LW Ó W , K R Abk-K ICH  18 A  8227

Separowany —  nie z własnej winy — z 2 dzieómi, 
.matsrjalne niezależny, poszukuje tą drogą w celo 
matr. towarzyszką żyda, inteligentną, realni* zapa
trującą się na życie, aubtelną, moiliwia władającą 
angielskim lub fraucuakitn jązykiem, bez gotówki 
ale posiadającą własne obszerniejsze mieszkanie. —  
\ ie’t 32— 10. Tylko poważne, uieanonimowe zgłosze
nia ł Dyskrecja raczona siewem. „Spokojn* życie*. 
Adm. Porot nej. 988

Ka ■ pry, Walce, Motory, Kamienie, Turbiny, Transmisje. 
Pasy, P  impy parowe, centryfuga Ina p-łecs „PILOT \ 
Lwów, Batorego 4. ’ 637

Tovott«‘a, tłuszcz I-a nieobciążony. Hil. Badian, 
Lwów, Janowska 24. 927

Maszyny do pisania, kasy i urządzenia biurowe kupuje 
srrze laje i zamienia Nowacki, Pańsks 17. 829

Panna z  wyższej sfery, stara nauczycielka, pragnie 
nawiązać w celach matrymonaterych znajomość 
z mężczyzną szlachetnego charakteru, o wyższej 
kulturze dudu i umysłu, na odpoWiedniem sta
nowisku. Tylko nieanonimowe poważne zgłosze
nia do Admilaistr. „Gazety Porannej** <Ea „Mi- 
nerwy 30“. 8633

N ad l śn etwo Zielona p. Grzymałów potrzebuje 15 q 
żołędzi do sadzenia. —1 Podać ceną. 861

O brazy  artystów współczesnych i starych Dywany 
p rskia, makaty, m ;b l«  antyczne poleca Magazyn an
tyków, B itorego 24. 962

Pasy skórzane, wiedeńskie 1-*, HiL Badian Janów i  a
24 Lwów. ■ 954 Milion marek nagrody! Ofiaruję osobie, która za

pozna mię w celu matrymonialnym z Inteligentną 
uroczą, majętną panną. Jestem kawalerem, lat 
27, przystojny, właściciel 1800 mong. folwarku, 
wartości ponad mEjard marek. Panny marzące o 
pięknym, dobrym mężu, raczę swe oferty z ca
lem zaufaniem złożyć. Rzecz traktuję serjo, dy
skrecja zapewnioną słowem honoru. Zgłoszeni: 
Re/klama Prasowa, Lwów, Chorą Łczyzna 7, pod 
JKochańśki4*. 939

Dynam o-m aszyny, motory elektryczne, liczniKi, ża
rówki (sieczne i zwykłe, materjaly instalacyjne ko
rzystnie sprzedaje firma Henryk Sonaenachein, Sien
kiewicza 8. 1007

Sprzedam parcelę budowlaną w  Krynicy za zdro
jem za 9 m,1i. Mochnackiego 18, 11 p. 8630

Sprzedam dwu-frontową kamienicę, śródmieść" e, 
komfort, 4 pokoje wolne, za 200 mili.'; 2-piętrową 
(kamieńce, komfort, 3 pokoje wolne, ogród, za 
150 mili.; 2-piętrową kamienicę, komfort za 
145 mil. Mochnackiego 18, 11 p. 8629 § ROZMAITE |

Buczynę materiałową w stanę okrągłym do na- 
tychrrrastowego załadunku poszukuje poważna 
fabryka mebli. Oferty osoblśc'« przyjmuje się do 
Wtorku, 20. lutego. Hotel Europejski, pokój Nr. 1. 
od godz. 4—6 popol. 1034

Dnia 3. lutego stkradz ono w przejeżdzie lyleją aa 
łinji Drohobycz-Chyrów kartę de mobilizacyjną, 
wystawioną w r. 1921 przez Komendę 1 pułku 
artylerii górskiej, na nazwisko podpisanego. 
Ignacy Zarych. w Felsztyuie. 350C



!s*r. n. _fi**rFTA Nr. V<?5

SpÓJiLćw :ub pożyczikę na najwyższy procent 
przyjmę. Ittż. ĆfiAanowski, Zmo-owcza 6. 1019

Baczność! bezplatn e udzieam dck^sdnych opi
sów tanich majątków w Wiefkopolsce. Lwów, 
Głęboka 21. Zawaoad. Zanotuj adres. 102G

Gwlntkupy uniwersalne „Rotos“ okazyjnie odda 
Inna Henryk Sonnensche.n, Lwów, Semkiewf- 
cza 1. 8. 1023

Bieliznę do szyc a i naprawy przyjmuję. Murarska 
L 35. parter, drzvr 6 . 1027

Spónk, z wkładem 30 do 60 mljonów tńk. do po
większenia fabryki bardzo intratnej, poszukiwa
ny. W razie po rzeby otrzyma m eszkane w cen
trum miasta. Zgłoszeń a pod ..Fabryka11 w Adin - 
n'stracji. 1024

Ctnotowas. iN eimuzylka'’nego zamożnego wyuczę 
do tygodnia sztoki doib erana basów forttpano- 
vych, tern samem yry. Z.tnorowicza 6, drzwi 3.

Tgnęł p‘es, wilk-dobemtan, żółto-czarny,z obcSę- 
+ym ogonem i uszami Uprasza się znalazcę o od
prowadzenie go t a  ul. Długosza 15, za odpo- 
wiedmetu Winagrodzeniem. 1026

Matki pam?Q?afrie!
ie  jedynym dla dzieci ’est tylko

Pudsr MiiSzOiiiiana
pierwszego wyn .lazcy. Im e są n*\ladowmc>w m.

8574

w y tw ó e n ia  w y h o e ó w  p a p ie r o w y c h  
oraz liści sztucznych

E d w a  r d a  Z  m n e g o ,  l i i i ,  p o r i l W i t ó
"wyrabia i apr* daja księgi hsidl iwe. amerykanki, rag - 
strat ry, zeszyły szkolne. bioki rysunkowe, b 7.! i ks- 

Jaowe itp. oraŁ vysz;l ie gatunki nici sztucznych. L i I-i 
wybór papiorów stale na akłade o. Fokes le i w ła1 n«

intfu ig tornię. 8>3o

Żadalci
w sz ę d z ie  w y r o :ó w  1022

Ot. D e lta
'a-tąpstwo i ii ła d  g ł ’“wr.y:

PI. Krause
Lwów.Ska PKowska35

r h  ja jłn^S dyW3ny, dekorac e. cbo 
*9 dnlki, firanki, portjary, 

karn.s :o, łó:v ta i łóżaczka poleca 8 »>

Raz. SliibiftsKi
Lwów, Kopernika 4 (naprzeć.w Szkowrona)

Maszyny do szycia
najnowszych systemów, części aklrt- 
dowe ty liże, przybory du krawis- 
czyzuy i do robót ręetiiye.i p leca

f  ł <d maszyn do szycia

Lwów, Wałowa 11 a.
Pizyjmuje rewnież maszyny bo 

nairawy. 718

fŁSSnSss Dr. lgnij LSnenhecl:
ordynu.e obecni, u .  Trybunalska 4 ćoboU Rynku od 

U — I i o » 1—6. 7 0

A ltomatyczny ap ifa t do zmiękczania wady,, 
dla iol om b.i i V tle w spiże a ze skł -dow ,Roll- 
i duicr.s* S A. Lwów. rreilry 9. zastę jtw o  fa- 

b-y-i 1 ikorrtobil R; \i o lf M ag.e erg. 8617

RAPELUSZE
męskie, dnn.kio w  wielkim wyborze p leea Tworzyjań* 
aki, Lw '‘ j ,  Kościelna 8, gmach izby rętcod.mlniczej, —
Przyj, .uje atare słomkowe i filcowo do J rzorrbiama.

8576

1,600.000
ofiara e rutynowany nrzędr k ra wyrobie- 
ne ma posady w poważnej ćnstyNcji wc 
Lwowie. Zglosrsn a do Aumiaistracji pod

.POSADA* 1 15

M EBLE
krajow a 1 WiedeAskłs p er ». r,c żądnej jakości po ce- 

n c i uiniark ■ anych u i f  y

J. S E lK F E L O

Przyjmuję do wykonania wszelkiego rodzaju 
ruboty ręczne w zakres h a ł.ia rs .w a

wchcd ąc . Wzory i wyki na e  rob ty można oględ ó 
w d miu pl B ez wskteg > 3 1L p. F. Mesain; w  dniach 
oon.edz.alek, wt rek i ś r o ’a, 19, 20, -1 b. m. w  go <z* 

nach od 11—2 i 3 • 5. 1.33

. »'v' Jv S?•

Tnby, farby cyh!osłyIov.e
b ś t a n l h l a w  A B L  
L w ó w ,  u l .  L e g i o n ó w  11,|f 

F lj :̂ u l ,  SyH śttsa ftp  3.

Specynli ts chorób w •'i<-r r a n y  Ji i skórne 5
■ ■ r m a i a ,y  b. tóeeundaTjun. aspt

w *  •  w w l i  v , r a o l i u  p mb'4 lw ó w , S liw a-
ctiego 4, naprzeciw gł pc czb . Lącżenio plam, broda- 

weł*. wiosuw o d ttu riu  1 lampę lewarkową. 1108

K ? i H3mi2ó sŁ i^ w jU fi
E S a d a r , L w ó w ,  BraJ a re m s  ta  11 a .  812

lauplmy kika wagonów piasku gruboziamstego 
(szuttriku). Oferty loco wagon, oproofcowane, 
nasyłać W, Żarliftskl, Fabryka papy, Sian- 
sławów. 8627

D.) Sekretariatu
poważnej InstyiuclI bankowej

p  szu uje się

stenos,,afa(ki) piszącejo(cej) biegle na ma
szynie z praktyką bankową

ewentualnie Ze znapTr.oieią języków (niemiecki, franen- 
ski i angielski). Posada ,1 objęciu natychm aaf D >lds> 
Jne c ferty z earicu un vita?, od * ■ ttni świadectw, re- 
f rencjami i z podaniem żądaneg > wynagrodź nia do 
Administracji za okszs.icm  kwitu pod BIŁRfcDY'.".

1001

! Sku ele p orcczaoy!
Tys'ę-a podziękowali do p-zejrz sntat 
Pełny Piękny, Jędrny Biust można tizy- 
s ć rzez uż/ce pod gwarancją nia-
zk 'dLw e -̂0 Koim, Dra mcd. A. Ric’ą

■WEL. HA PIERSI.
W  każdym wieku szybki i pewien sku- 
tek. Zat eg zewnętrzny.' Jedyny krem ną 
piorsi. Fróbpa puszka Mk. 7.5JO. -  Du
ża puszka IO.jGO,— Pompadour-Cre ną 
przeciw piejoro w pusz’ .  po Mk. 8Qj0,— 

Róż w płynie pa Mk. 4.5C0,—  za fiaazką. 
W y s i l i  a b ;zw .’ruf kowo dysk/e.na.

Porto Mk. >00.—.

Glóinny s l i d :  R E1U
Ska zar. z g". ndn.

K r a k ó w ,  R r n e h  G ł ó w n y  «*? ,
Od • w erłni rabat dła Sf rzedajacvch. M '0

P a ? O r y  r.troligat rskie 
t  U d a t k a  apteknrs ie 
K a S S ik i  na pomidki 
F b d  ł a  na kapelusze

poleca 670

„ K F R T O P T * !  Cfiorążrzy^na 1. 9.

Dr. Maksymilian HOLLE3
ordynuje w :ho j u  <t dzieci od gadz. 2—4 popot.

Lwów, ul. Kleoarowska >. U p 666;

Ofiłeszenie,
Jest fik a  po«ad dla uati czy cieli sżkóf powszech
nych w powiecie Konińskim zaraz do op>ęc a.

Przyjęci będą ty&o kandydaci ( k ) wyznan:a 
izymskc-katoiickiago, posia<łaJ8.cy maturę sem- 
natlańą. 8632

Podana bez oryginalnych dowodów n:e będą 
uwzglęoiuotie i pozowana bez odpowiedzi.

Uspekton ftzkoiny w Koninie.



Nr 8625. „Oa ZJ^TA PORANNA** ITIr. 'w,

BIELIZNA MĘSKA w wicł 
kim wyborze — 
n » j t « n ł * }  
u  f i r m  /

wT H B  g e n t l e m a n * ,
Dl ic HallcKi 12 (rfig Siłortp). BIELIZNA

85.8HUKTOy^llIA I z r m w  S ZE W S K llH  i o b u w i a  
Schnapek, Thim an i Bracia Elriunan
P R Z y B O U O W  S Z E W S K I C H

u l  Ż ó l K i e w ^ K a  1. 18,
h u r t o w n i e  

i  d e t a j  l i c z n i e

p a t n o n e  s R t a d r
O B U  X V  I  jA 

Gródecka 1 (r6g Krasickich)

KAMIENIE ŻÓŁCIOWE
Z M I Ę K C Z A  I U S U W A

fiHDIiIfłlillfl IL fiMrtóiłJl.
KAMIENIE SU H O D ZĄ  BEZ BOLU. ATA<1 W  ZUPEŁN O  121 USTAJĄ. Objawy (początkowej. B<S1 w boicaeh 
i dołku podaercowy n (gdz e schodzą sią żebru). Pobolcwanii w  wątrobie, Skfonnośil co obetrukcyi- Uprna cij- 
n.na, mętna lub toż bezbarwna jak wola. Język obłożony. Gorycz i kwas w ns^acb. Odbijaoio gaza ni. Wzdą- 
ci u i bi rcztn.t w  kiszkach Bola i zawroty < ow y . Silna podenerwowania. O bjaw y (podczas atsiców)- W  dołku 
i wątrobie silny \bój, który aią rozchoizi ka stronią tylnej —  w ■ ^s — krzyżu i siąga aż pod tapatki, w sią*  
ria brzucha, rczsadzai ... ieb=r i parcia na kiszcą stnlcowąi Brak tchu oraz I <51 w  pl--eacb i klatce piersiowej 
(p i przestrzał). Niekiedy wy ni o ty żółcią, dreszcze, zimna potv. żółtaczka. B  iżazyc i lntormaeji udział a: Afctj*

karz-fi*M^ln« H. N iE.U O iFW SK I. U ł i r u i w i .  No w/ S./.at Nr. 5. 6s05

-r-atMaCTw*!..-

1- napraw ia i odnaw ia systemem zagrani
cznym (znany specjalista) J* A* WOLF 
jub iler i złotnik, Lwów, Sobieskiego % 2S

H u r t o i n - a  p r z y b o r ó w  s r e w e k k h  i n b u w l a
S o i m a p e a s  T n l m a n  i  E S l c B m a n

polecaią swoje lu y a iu  zaopatrzone składy

w b a s s y w "  I  hrimii i W feie ^ * 5 ,^ .  Z

Pń»dftaw!rie’stwo Doro Hap Jl. Kemir. ,Rr»* Sp. 7 ogr. par. l wów, Fredry 7- 81S9

flgjjs im  i r ó "  i. |w
K w a lit ik o w aa r  * a te s to w aa r

d o s t a r c z a

Bar!: Rnlifesy S. fi. m Ksmis
oraz filia w JarosiawlUi

999

Najlepszym  i najwydatniejszym  jest 
tylKo tłuszcz ro ś linny 8656

p o d  s w a r a n d s  100°|. tłu s zc zu .
Miń11 li; Lwfiw, Panleflska 8,
Telefon Nr. ffbS. Telefon Nr. 86*

D. O. K. Nr. VI. Lwów, dnia 12Iutcgu 1923. 
Załącznik do L. 5523/V/23,

Poteis ffiirsiitoi sIloersHiEh
11 ici m wm m

Ogłaszam rozkaz Pana MJnłstra Spraw Woj
skowych Sztab.' Gen. Oddz. V. Nr. 1335/V. O, 
z dn i  27. stycznia 1923 r.:

W  z-niązlm z rozporządzeniem Raay Mini
strów z dnia 14. IX. 1922 r. w przedmiocie zebrań 
kontrolnych Dz. Ust. Nr. 65/22 perz. 764. oraz roz
porządzenie Ministra Spraw Wo skowych L. 
5529/Tjn. Dep. X. z dnia 28 XII. 1922 r. -wszyscy 
ooywatele Rzeczypospol tej I polskiej, rooazenł w 
latach 1883—1899 włącztre zgłaszający się do re
jestrami, którzy posiadają stopnie wojskowe aspi
rantów oficerskich (w b. armjl austr. kaded-aspł- 
raiiCi, w b. anrryi niem. wszyscy aspiranci oficer
scy, w b. armji ros. junkrowie), mała do dnia L  
marca 1923 r. wnosić podania do M. S- Wojsk, w, 
drodze przez przynależne P. K U. z prośbą o tua- 
nowan.e ich podporucznikami rezerwy. .!

Uwzgleuniane będą podania tylko tycó aspi
rantów oficerskich, którzy udowodnią, te w zis- 
pełontoi odpowiadają następującym wartaikom: .

1} odbyt) couajimuej 1 rok służby czynnej v> 
wojsku;

2) posiadają 'cenzus naukowy przewidziany 
w  us<aw e o podstawowych obowiązkach i pra
wach oficerów W. P. (ukończenie coaajnuuej sze
ściu klas sokoły średniej)i

3) ukończyli szkołę lub kurs wo.sfajwy. ora* 
złożyli odnośny egzamin. Podania złożone w PKU- 
po dirhi 1 marca 1923 uwzględnione nie będą.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VI.
B516 Jędrzejewski, generał dywizji ,

Al BONA A
jaHlo in te ligentna w y ch o w aw 
czyni d o  d w ó c h  ch łopczyków
(4— 7 la*)» —  Reflektuje się tylko na 
osoby z dobrenr i poleceniami i świa* 
dectwami. Zgłoszenia pisemne z od
pisami świadectw do Administracji 
gazety pod „D obra wychowawczyni".

8614

Wiedeńskiu
18. eta 24, Marca 1923 

korzystna O K A Z J A  Z A K U P U  
d a wszsIklcLi ia fez l

4000 wysfawcOw z kraju i zagranlty
Wszelkich informacji udzie a

Wiener Messe fi. C-, W tsn VII. Messepalast
jokatęi honorowe przedstawić e stwa i ''ficjalna mltj- 

sta Informacyjne we
Łwawiet Konsulat austrjacKi, Brajsrowska 14

OSKAR FABIAN, ul. Legionów  3 . s 03
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Dom
Kina

Kopernik

CENY ZN!ŹONE
GENERALNA REPRE.2 ENTA'JA

'JR93SS \ MAHSULIES
toss I W O W ,  K O P E R N I K A  9 ,  ł e 3. S G 2

B 0 1 “

Kina
Kopsm lk

Cza?
odnowić
przedpłaty

C a $ ty  r o £ *  
o tu x v u 6 e

tiM tcea ta i
(fu ru le£t&

GBERMAN

f t in im t im
f t o j L l n i w n 1000 Mk. 

600.000 Mk.

SbiMłfaćtfasyna-brrHzuJię i-gcwjg *JSitga autiepgbm 
wrwsitfit&dL muutacd cjtóianyck w krają, imjpanuą

Warszawa, Fagno 3
( w  p o d w ó rz u )

t e l e f .  2 '59-3 i ,  146- 37 . 156  2 1 .

p o le c a  S z a n o w n y m  O  b  o r -  
r e m  p o  c e n i c h  L e n k u r : i . -  

c y j n y c h  S.>91

i"ab y  ■ mnlry -
nlty -  Hcua1l3 ■» Ajr 9
Imama i piiniKl. . Ś R U B A "

C h e ę ż ie y .  otf i | 3 I I M A T  .r T I  I I  « r« “ ^  WitiC TyZęre udzi j »
I U itC L N  i? K B U n U lłE  I  W i l l i  wyleczyło się. Bo e w członkach 

i n iw o b , epuclm ęte członki, łlcarło Wociale ręre i i a j-. dn,« n e. kłuiie i oą 
gnienia w rozrn. ty< . ez lei uch ei im • nawet < złą! jenie >cm są nb.tępstw .iri

| tju«*iaty*ns ■ i rod .gry . CVljruj« P»nu natura ny treauk Utsnlcsyl
“ Zadęh śrotirłe uniwersalny. lecz

środek leczniczy ifiarcwsny c ło -  
rej ludzkości < rzez dobrotliwą 
matkę t.at*jr< Ka demu bezpła
tnie próbka. Proszą n . natych
miast na) tsaó, a pośl * Panu mój 
środek z pouczeniem zupełnie 
bez letnie. Stan a aię Pan miim 
wdzięcznym -w . 1. nnikeui. 8603

i  Nffiijft. MMfl. I  I f f l i l i  HlWl i l  Al U

K A S Z E L  i C H R Y P K Ę  leczy najpewniej „ S U L F O C O L *
wyrobu ZAKŁ. CHEM. „LAOKOON*4 WE LWOWIE przez wazystkieb lekarzy. 661
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Należytosć pocztową opłacono ryczałtem. — Prenumerata mles ecziia S OOf mk. — Z - o s 'w j  w miejscu lub przesytaa pocztowa 9.000 
mk. — Za granica 10.000 mk. — Redakcla I Adm;n.strt,cja; Lwów, ulica Sokola 4. — Teiclon R< ilakcji 15. — Telefon Administracji 291.
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